
Základní škola a Mateřská škola Želetava 
Pražská 164 

675 16 Želetava 
IČ: 60419164 

 
 
 
 
 

 

Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání 
v mateřské škole (ZŠ a MŠ Želetava) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizační směrnice VP 1/2024 
 
V Želetavě dne 30. 8. 2024           Mgr. Bohumil Dohnal, ředitel školy 

 



Na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č.14/2012 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů, vydává ředitel školy směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání (dále jen 
„úplata“). 
 
Čl. 1 Úvodní ustanovení 
 

o Plátci jsou zákonní zástupci dítěte, které je přijato k předškolnímu vzdělávání v ZŠ a 
MŠ Želetava.  

• Při rodičovské schůzce (srpen) jsou zákonní zástupci prokazatelně seznámeni 
se Školním řádem mateřské školy a touto směrnicí. 

o Za každé dítě umístěné v mateřské škole se tímto předpisem stanovuje plátci 
povinnost platit příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů (dále jen 
příspěvek) tomuto zařízení ve výši a za podmínek stanovených touto směrnicí. 

o Vybraná úplata se stane součástí rozpočtu ZŠ a MŠ Želetava a bude použita na krytí 
běžných provozních výdajů MŠ. 

 
Čl. 2 Výše základní částky příspěvku 
 

o Výši příspěvku stanoví ředitel školy vždy na období školního roku a zveřejní ji 
nejpozději do 30. 6. předcházejícího školního roku.  

o Úplata se pro příslušný školní rok stanovuje pro všechny děti ve stejné měsíční výši.  
o V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí 

ředitel školy stanovenou výši příspěvku zákonnému zástupci dítěte při přijetí dítěte. 
o Měsíční výše příspěvku nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných měsíčních 

neinvestičních nákladů na provoz mateřské školy, které připadají na 1 dítě v MŠ 
v uplynulém kalendářním roce. 

 
Čl. 3 Splatnost a úhrada příspěvku 
 
Úplata za školní rok je stanovena ve dvou splátkách: 
- za 1. pololetí je splatná do 20.11. příslušného kalendářního roku 
- za 2. pololetí je splatná do 20.4. příslušného kalendářního roku 
Úhrada je splatná bezhotovostně – zadáním jednorázového příkazu v bankovním ústavu s 
poukázáním platby na účet školy následovně: 
Číslo účtu školy 3077361/0300 
Zpráva pro příjemce: Jméno a příjmení dítěte – úplata MŠ. 
 
Zákonní zástupci musí dodržovat termín placení úplaty, a to i v případě nepřítomnosti svého 
dítěte v mateřské škole. 

o Neuhrazení těchto plateb v mateřské škole je považováno za závažné porušení 
povinností zákonného zástupce a v konečném důsledku může být důvodem pro 
ukončení docházky dítěte do mateřské školy (zákon 561/2004 Sb., školský zákon §35, 
odst. 1 d). 

 



Čl. 4 Osvobození od úplaty 

o Pokud je dítě přijato k povinné předškolní docházce, je vzdělávání v mateřské škole 
poskytováno bezúplatně, a to od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne pátého roku věku. Tyto děti neplatí školné – úplatu. 

o Platba úplaty se nevztahuje na děti, kterým byl povolen odklad povinné školní 
docházky. 

 
Osvobozen od úplaty je: 

o zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
o zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči 
o rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 
o fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 
o zákonný zástupce dítěte pobírající přídavek na dítě 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 
 
 Čl. 5. Úplata je snížena zákonnému zástupci dítěte: 
 

o Pro kalendářní měsíc, v němž bude provoz mateřské školy přerušen nebo omezen 
podle § 3 po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel výši úplaty, která 
nepřesáhne poměrnou část úplaty, odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení 
provozu mateřské školy. Tato stanovená výše úplaty bude zveřejněna na přístupném 
místě ve škole (nástěnky, web.) a to nejpozději 2 měsíce před přerušením.  

o V měsíci červenci a srpnu se při přerušení provozu mateřské školy úplata poměrně 
snižuje.  

o Rovněž se úplata poměrně sníží, pokud je provoz mateřské školy přerušen po dobu 
delší než 5 vyučovacích dnů v kalendářním měsíci. 

  
Čl. 6 Účinnost 
 
Tato vnitřní směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole nabývá účinnosti 
dne 1. 9. 2024. 
 
 
 
 
 
V Želetavě dne 30.8.2024    Mgr. Bohumil Dohnal– ředitel školy 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 k Organizační směrnici VP 1/2024 Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání 
v mateřské škole (ZŠ a MŠ Želetava) 
 

 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 
Na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č.14/2012 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů a na základě návrhu ředitele školy schváleného 
ZM Želetava (Usnesení č. 03/03/2023/ZM) 
 
se výše úplaty za předškolní vzdělávání ve školním roce 2024/2025 stanovuje na částku 
 

250,- Kč/měsíc 
 

Způsob úhrady a další náležitosti jsou uvedeny v materiálu Organizační směrnice VP 1/2024 - 
Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole (ZŠ a MŠ Želetava) 
 
 
 
 
 
 
 
V Želetavě dne 30.8.2024    Mgr. Bohumil Dohnal – ředitel školy 
 
 

 


		2024-10-11T08:20:46+0200
	Mgr. Bohumil Dohnal


		2024-10-11T08:21:00+0200
	Mgr. Bohumil Dohnal




